ईश्वर कांहीं दूर का आहे १ त्याची मनोभावे
भक्ति करणाऱ्यास तो कधींहिअंतरदेणार नाहीं, हें खास समजावे. जरी
भक्ति असे दृढेंसी । त्रिकरणसह मानसी । तोचि लाथे ईश्वरासी । ईश्वर

होय तया वश्य ४

ता. ७ माहे अक्टाबेर सन १८५३, ( मिति आधिन वद्य प्रतिपदा शके
१७७५) सोमवार रोजी, ह्या सत्यशील व कुलीन दांपत्याचे पोटीं भाऊ-
साहेब ह्यांचा जन्म, वालावल गावातील दारवल नामक वाडींत झाला.
गृहस्थिति कितीहि बिकट असली तरी भारतवर्षीयांस पुत्रजन्म म्हणजे
एक महोत्सवप्रसंगच होय.

वालावलै हा गांव सावंतवाडी संस्थानातील कुडाळ पेटच्यापैकी
असून, तो ब्रिटिश मुलखांतील मालवण तालुक्यापैकीं काळसे-धामापुरू
या गांवांच्या लगत आहे. हे दोन गांव व वालावल यांचे मधून
कर्ली नदी वाहत जाऊन पश्चिमेस अरबी समुद्रास मिळते. सावंत-

१. वालावल अथवा वालावली या गांवाचा जुन्यांत जुना उल्लेख बदामी येथील
चालुक्य सखाटू विजयादित्य याच्या शा. शके ६२२ ( इ. स. ७००-१) च्या
ताम्रपटांत मिळतो. या ताम्रपटांत वालावल गावास लागूनच असलेला नेरूर गांव
दान दिल्याचा उल्लेख असून, '' नदीतटस्थः बब्रावाहिग्राम-सहन्यपूरग्रामयोर्मध्यस्थ:

नेरूरनाला ग्राम: '' म्हणजे नेरूर हा गांव नदीच्या कांठीं असून, '' वछावल्लि '' व
''सल्पपूर'' या गांवांच्यामध्यें आहे, असें नेरूर गावाचे वर्णन दिलें आहे.

प्रभु घराण्याच्या अमदानींतील ज्या देसायांचें कुलदैवत नारायण होते, असे
देसाई आपल्या शिक्क्यांत श्रीनारायणाच्या नांवाला अग्रस्थान देऊन ते आपल्या
नांवाचा उल्लेख करीत असल्याचें ३०० वर्षीपूर्वीच्या जुन्या कागदावरुन दिसून येतें.

व कुडाळाचे हें प्राचीन नांव शके ११८५ ( इ? स. १२६३) च्या एका
ताम्रपटांत आलें आहे.

'आपणांस बहुजनसमाजाच्या कल्याणासाठी राखिले, हे त्याचे सर्वावर
अनंत उपकार आहेत. त्याच्याच कृपेने आपणांस चिरायुरारोग्य लाभो
व आपल्या हातून समाजसेवा व राजसेवा ही अधिकाधिक घडून, आपलें
नांव विशेष विभूषित होऊन आपली कीर्ति दिगंत होवो, अशी अनन्य
प्रार्थना आहे.

च. झाराप सं- सावंतवाडी आपला नस
रविवार ता. १० जून १९१७ लागलायरघुनाथ
ज्येष्ठ कृष्ण ५ शके १८३९ अभिनंदनपर सभच अध्यक्ष.

यानंतरची अभिनंदनपर सभा मुंबईत माधवबागेत ता० ४ आगष्ट
सन १९१७ रोजी भरविण्यांत आली. ही सभा मुख्यत्वें मुंबईतील मोठ-
मोठे गुजराथी, दक्षिणी, युरोपियन व मुसलमान व्यापारी आणि कांहीं
प्रमुख नागरिक यांनी बोलाविली होती सभेस सर्व धंद्यातील व जातींची
'मंडळी हजर होती.